
Cargo

Cargo '"°'"Á '"'f . . . ., M inisterstvoEvropské struktura|n| a |nvestľčn| ondy w

Operační program Doprava dopravy

DODATEK Č. 2 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO
Č. 7573-2019-001

TENTO DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 7573-2019-001 (dále jen ,,Dodatek") je uzavřen
mezi společnostmi:

(l) Cd Cargo, a.s., se sídlem na adrese Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2C, PSČ 170 00,
identifikační číslo 281 96 678, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 12844
(dále jen ,,Objednatel")

(2) DPOV, a.s., se sídlem na adrese Přerov, Husova 635/lb, PSČ 751 52, identifikační číslo 277
86 33 l, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
3147
(dále jen ,,Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel také společně jako ,,Strany" a jednotlivě jako ,,Strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(,A) Strany uzavřely dne 5. srpna 2019 Smlouvu o dílo č. 7573-2019-001 (dále jen ,,Smlouva"),
jejímž předmětem je provádění Instalace EMS do elektrických lokomotiv Objednatele;
k řádnému splnění Smlouvy Zhotovitelem je nutná součinnost společnosti Správa železnic,
státní organizace (,,SŽ"), která jako výhradní dodavatel zajišt'uje dodávku antén, měřicích
skříní (dále jen ,,Komponenty SŽE") a finální aktivaci EMS;

(B) strany uzavřely dne 30.srpna 2019 Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo č. 7573-2019-001, kterým
bylo stanoveno přechodné období po dobu nedostupnosti Komponent SŽE, definována
Instalace EMS (bez montáže Koinponent SŽE) a Finálni instalace EMS (po dodání a montáži
Koinponent SŽE), přičemž termín pro provedení Finální instalace EMS byl stanoven

(C) Zhotovitel infOrmoval Objednatele o aktuální situaci, kdy SŽ, resp. Správa železniční
energetiky (SŽE) není schopna dodat Kon]ponenty SŽE v potřebném množství pro Finální
instalace EMS v termínu s odůvodněním, že dodávka Komponent SŽE byla
smluvně zajištěna teprve dne (po ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky
k jejich pořízeni) s termíny dodání .jednotlivým dopravcůn

(D) i přes objektivní problémy spojené s dodávkou Komponent SŽE, zůstává zájínern obou Stran
dokončení Instalací EMS a Finálních instalací s ohledem na dodávky
Komponent SŽE nejpozd .

'""""'"'



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo .
dopravy ä!

JE DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCĹ

l. ZMĚNY SMLOUVY

(a) Strany se dohodly na zniěně článku 2 písm. C) alinea písm. b) a d) Dodatku l Smlouvy, který
nově zní takto:

b),,převzeti Díla po Instalaci EMS bude smluvními stranami potvrzeno
podepsáním Protoko/u o převzetí HDY přičemž skutečnosti bránicí řádnému užívání
Díla způsobené nedostupnosti Komponent SŽE, které nebrání řádnému užívání HDV
do doby jejich dostupnosti, v něm budou zaznamenány jako vady Díla nezpůsobené
Zhotovitelem;

d) povinnost Zholovile/e po dokončení Instalace EMS íyvinout veškeré úsilí k zajištěm'
součinnosti SŽE s cílem odstraněni vad způgobeh!ých nedostupnosú' Komponent SŽE,
zaznamenaných v Protokolu o převzetí HDV u všech HDV dle Smlou)y v terminu

četně předání dokladů, jak.j'ou popsány dále v Dodatku/
Sni/ouvy ",'

(b) Strany se dohodly na změně článku 2 písm. d) alinea písm. b), d) a e) Dodatku l Sndouvy.
který nově zní takto:

b),.povinnost Zhotovitele v terminu

ředat Objednateli Průkaz zpúsobilos/i příslušného HDV se
zapsanou změnou schváleného stavu v důsledku Finální instalace EMS a jeho uvedeni' do
provozu. Dílo se považ'g""

uvedenýc'h v Protokolu o převzetí HDV a předáním
Objednateli Průkazu zpusobi/osti se zapsanou změnou, ve smyslu Článku lV. (Dodaci
a pře/i'macl' podml'nky") odst. 2 Smlouvy;

ď) povinnost Zho/ovilele řádně dokončit Finálni instalaci EMS předai
Objednateli Průkazy způsobilos/i 'e zapsanou změnou schváleného stavu
v důsledku Finální instalace EMS a jeho uvedeni" do provozu, v termínu

e) v /)ří/)adě prodlení s termínem pro dokončeni' Finálni instalace EMS dle předchozího
odstavce tohoto Dodatku, povinnost Zhoiovitele uhradit Objednateli

' lalo
sankce nebude ze s/rařy Objednatele účtována pouze v případě, kdy Zhotovitel
prostřednictvítn písemného po/vrzení od SŽ příp. SŽE prokciže, že pro řádné Finální
instalace EMS nebyly dodány a instalovány veškeré Koínponen{y SŽE".

(C) Strany se dále dohodly na změně článku VIII. 2 Sndouvy, který nově zni takto:

,,Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která počíná dnem účinnosti Sn?/ouVy a konči podle /oho, co
nastane dříve:

a) vyčerpáním marimálníhojínančního limitu nebo
b) ".

Cargo ""n'a'"'



l
l

'VRO'"Á UN" . , ., Ministerstvo
Evropské strukturálm a investičm ondy :
Operační program Doprava dopravy

2. ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY

(a) Důvoden) zniěny závazku ze smlouvy je přetrváva.jici nedostupnost Komponent SŽ

(b) výše uvedené je doloženo stanoviskeni GŘ SŽ zn. ze dne ,
který tvoří přílohu l tohoto dodatku.

(C) Ziněna závazku ze sinlouvy neinční celkovou povahu zakázky a nemá vliv na hodnotu
zakázky: steině jako tornu bylo u Dodatku l sln]ouvy.

3. PROHLÁŠENÍ STRAN A DOLOŽKA ÚČINNOSTI

(a) V období od uzavření smlouvy se společnost Cd Cargo, a.s., stala povinnou osobou podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany berou na vědomí skutečnost. že povinné
osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mají povinnost uveřejňovat smluvní
ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového právního jednání. Povinnost
uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané právní jednání
uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.

(b) Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že se na tento dodatek vztahuje výjimka
podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, (tzv. obchodní výjimka);
tento dodatek podle společného závěru smluvních stran nepodléhá povinnosti uveřejnění
v registru smluv, účinnost tohoto dodatku není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Strany
potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné
k řádnému posouzení výše uvedeného. I přesto se strany rozhodly tento dodatek zveřejnit
v registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Cd Cargo, a.s., přičemž
v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé strany, a to: tradr3j .

(C) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem stanoveným v této smlouvě; pokud není
uvedeno jinak, pak podpisem poslední ze smluvních stran.

(d) Spolu s tímto dodatkem bude ve smyslu § 8 odst. 3 zákona o registru smluv uveřejněna rovněž
smlouva včetně dodatku č.l.

4. NEZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE

(a) Strany se shodly na tom, že některá ustanovení uveřejňovaných smluvních dokumentů dle výše
uvedeného obsahuji informace, jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje
oprávnční znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany se shodly na tom, že ustanoveni těchto smluvních
dokumentů, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při
postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím. V registru smluv budou smluvní dokumenty uveřejněny ve znění, ve
kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(a) Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále nezměněná
a v platnosti.

m Cargo ""n'"'"'



f 'VRO"KÁ 'N" ., Ministerstvo
Evropské strukturální a investični ondy
Opeíační program Doprava dopravy

(b) Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po
jednom (l) vyhotovení.

(C) Tento Dodatek 2 nabývá platnosti dnem podpisu druhou sniluvní stranou
nestanoví-li obecně závazný právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den,

který je uveden u podpisů smluvních stran, .je-li takto označeno vÍce dní, má se za to, že dnetn
uzavření je den pozdější.

Příloha l: Dopis zri. 76232/2020-SŽ-GŘ-024

,j2/q . 9-d a<

V Praze dne

Cd Cargo, a.s.

předseda představenstva člen představenstva

V Přerově dne 1 9 -01- 2021

" "°'"jjjk
p dse a představenstva člen představenstva

r:i Cargo
%

St,ánka4z4



7

=
l

VáŠ dopis ži). 1/14065-2020
Ze dne 04. 11. 2020
Naše zn. 76232/2D20-SŽ-GŘ-O24
ListŮ/přiloh 1/0

Vyřizuje
Telef on
Mobil
E-mail

Datum

r

_J

·
·
·
·
·
·
·

l J


